
 

Prot.  Vedi Segnatura         Foligno, 20/10/2018 

CIG. N. Z92256A548 

  

OGGETTO : DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO - ACQUISTO MATERIALE  IGIENICO-

SANITARIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere, con urgenza,  l’acquisto di materiale Igienico-Sanitario. 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture “sotto soglia” approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/01/2018; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2018 debitamente approvato dal Consiglio di Circolo; 

 CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 

uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

CONSIDERATO  che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;  

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002948 - 20/10/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalle Linee Guida ANAC n.4/2016 e dalle modifiche apportate dal decreto 

correttivo (decreto legislativo 56/2017) con l’articolo 25, all’articolo 36 del codice dei contratti;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC n. 4/2016 - Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile2017 n.56 

con Delibera del Consiglio n.206 del 1° marzo 2018; 

CONSIDERATO  che si intende procedere all’acquisto di quanto richiesto mediante il sistema del Mercato 

Elettronico di CONSIP per la P.A., visibile sul sito internet www.acquistinretepa.it, ai sensi del D.P.R. 

n. 207/2010 riportante il “Regolamento recante criteri e modalità per l’espletamento da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche di procedure telematiche di acquisto per l’approvvigionamento di beni e 

servizi”;  

CONSIDERATO che a seguito della consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it,  è emerso che la ditta 

COMITALIA srl di Perugia è fornitrice di materiale Igienico-sanitario;  

VISTA  la presenza in MEPA dei meta prodotti necessari (COM207 Materiale Igienico Sanitario), riga unica; 

 DATO ATTO    che l’iniziativa/Lotto Cod. COM 207 inserita da  COMITALIA srl di Perugia,fornitrice di materiale 

Igienico-sanitario,  è idonea al soddisfacimento dello specifico bisogno dell’amministrazione; 

 

DETERMINA  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

1. di procedere all’acquisto di quanto richiesto mediante il sistema del Mercato Elettronico di CONSIP per la 

P.A.,visibile sul sito internet www.acquistinretepa.it,  

2. di provvedere all’individuazione della ditta fornitrice mediante il sistema Me.PA. e di affidare, quindi, la 

fornitura di materiale Igienico-sanitario alla ditta Comitalia srl di Perugia Via P. Togliatti, 65 – 06100 Perugia per 

una spesa complessiva di € 544,90 (Iva inclusa);  

3. di dare atto che i prezzi praticati dalla ditta succitata relativamente alla marca ed al modello degli articoli scelti 

sono quelli stabiliti nell’apposita iniziativa/lotto COM207 “Materiale Igienico-sanitario” 

4. di dare atto, inoltre, della congruità dei prezzi stessi;  

5. di dare atto, inoltre, che alla suddetta gara è stato assegnato il seguente numero codice CIG: Z92256A548 

6. di impegnare la somma di euro 446,64 + IVA con imputazione al Programma Annuale 2018  

7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

regolarità del DURC e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010 

8. di definire, ai sensi del decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24, il 

RUP (Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Giuseppa Zuccarini.  

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica 

https://gentilefoligno.gov.it  alla Voce Albo Pretorio/ sezione Provvedimenti del Dirigente, ai fini della generale 

conoscenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ss Giuseppa Zuccarini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                     ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93 


